«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

им. А.Байтурсынова»

ШЕШІМІ

ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

ученого совета

26.02.2021 ж. № 3

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. руководителя Офиса противодействия

коррупции, общественного согласия и доверия Кистаубаевой К.М. «О работе

по формированию принципов добропорядочности и академической честности

в университете», ученый совет отмечает значительность проделанной работы

по формированию принципов добропорядочности, академической честности

и нулевой терпимости к коррупционным проявлениям в университете. Вместе

с тем, для обеспечения стабильности в проводимой антикоррупционной

работе, на основании изложенного ученый совет

РЕШИЛ:

1. Обеспечить проведение превенционных мероприятий

антикоррупционной тематики Департаментом по молодежной политике.

Директор департамента по молодежной

политике,

и.о. руководителя офиса

противодействия коррупции,

общественного согласия и доверия,

еженедельно, с размещением постов о

проведенных мероприятиях в

социальных сетях и на сайте

университета

2. Обеспечить проведение руководителями структурных подразделений

и директорами институтов мероприятий, направленных на сплочение и

улучшение морально-психологического климата в коллективе.

Руководители структурных

подразделений,

директора институтов,

ежемесячно, с ведением протокола

3. Разработать Дорожную карту по внедрению положений

международного стандарта ISO 37001-2016 «Система менеджмента

противодействия взяточничеству» в деятельность университета.

И.о. Провоста-Первого проректора,

и.о. руководителя офиса

противодействия коррупции,

общественного согласия и доверия,

до 01 апреля 2021 года

 4. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. Провоста –

Первого проректора Исмаилова А.О.

 Секретарь ученого совета     М.Хасанова